[bookmark: _GoBack]

АДМИНИСТРАЦИЯ МО "ВОЛОДАРСКИЙ РАЙОН"
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	           от 20.04.2022 г.
	N  565

«Об установлении публичного сервитута»

В соответствии со ст. 11, 23, 39.37-39.39, 39.43, 39.45 Земельного Кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 №136-ФЗ, ч. 2 ст. 3.3, ст. 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 №137-Ф3 «О введении в действие Земельного кодекса Российской федерации», ст. ст. 15, 37 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 13 января 2021 г. N П/0004 «Об установлении требований к графическому описанию местоположения границ публичного сервитута, точности определения координат характерных точек границ публичного сервитута, формату электронного документа, содержащего указанные сведения», на основании ходатайства ПАО «Россети Юг», администрация МО «Володарский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.	Установить публичный сервитут в интересах Публичного акционерного общества «Россети Юг» (ОГРН 107616009096, ИНН 6164266561, юридический адрес: 344002, г. Ростов-на-Дону, ул. Большая Садовая, 49), далее - ПАО «Россети Юг», в целях размещения объекта энергетики местного значения сроком на 49 лет:
1.1. Объект энергетики местного значения ВЛ-0,4 кВ ф. 3 ПС «Дружба» КТП 445 в отношении земельных участков на территории Володарского района Астраханской области с кадастровыми номерами:
	№ п/п
	Кадастровый номер земельного участка
	Местоположение земельного участка

	1
	30:02:050101:801
	Астраханская область, р-н Володарский, п.Винный, ул.Лати Каримова, 2 "а"

	2
	30:02:050101:779
	Астраханская область, Володарский р-н, МО «Поселок Винный»

	3
	30:02:050101:894
	Астраханская область, Володарский р-н, п. Винный

2.	Сектору информационных технологий организационного отдела администрации муниципального образования «Володарский район» (Поддубнов) в течение пяти рабочих дней со дня издания настоящего постановления:
2.1.	Обеспечить опубликование настоящего постановления в установленном для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов уставом поселения по месту нахождения земельных участков.
2.2.	Обеспечить опубликование настоящего постановления в сети Интернет на официальном сайте Администрации муниципального образования «Володарский район» Астраханской области: http://regionvol.ru/.
3.	Отделу земельных отношений администрации МО «Володарский район» направить копию настоящего постановления:
-	в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Астраханской области;
-	законному представителю ПАО «Россети Юг» - одновременно со сведениями, предусмотренными пп.5 п. 7 ст. 39.43 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 г. №136 – ФЗ.
4.	ПАО «Россети Юг»:
4.1.	Подготовить документы, необходимые для внесения сведений в Единый государственный реестр недвижимости, об установлении публичного сервитута.
4.2.	Привести земельные участки в состояние, пригодное для его использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее, чем три месяца после завершения строительства, капитального или текущего ремонта, реконструкции, эксплуатации, консервации, сноса инженерного сооружения.
4.3.	Плату за публичный сервитут в отношении земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности и не предоставленных гражданам или юридическим лицам, и земель, расположенных в границах кадастрового квартала, определить в соответствии с порядком расчета и внесения платы за публичный сервитут, установленным статьей 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации.
5.	Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. заместителя главы
по оперативной работе			                            Р.Т. Мухамбетов